JOÃO AVAMILENO, Prefeito do Município de Santo André, 

Estado de São Paulo, no uso e gozo de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 

promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º.  Ficam criados no Quadro do Magistério Municipal 406 (quatrocentos e seis) 

cargos de Professor de Educação Infantil e Fundamental, nos termos da Lei nº 6.833, 

de 15 de outubro de 1991, com alterações posteriores.  

Art. 2º. O cargo de Psicólogo do quadro da extinta Fundação da Promoção Social de 

Santo André, criado pela Lei no 7.326, de 21 de dezembro de 1995, enquadrado na